
МБОУ "Магистральнинская СОШ №22"
наименование организации

ПРИКАЗ

О мерах по обеспечению безопасности детей на водных объектах в осенне-зимний период

от 27.10.2021
дата приказа

ОД-117.1
№ приказа

В целях повышения эффективности работы в области обеспечения безопасности детей на водных объектах 
Приказываю:
1. Провести комплекс профилактических мероприятий, направленных на повышение безопасности детей на водных 
объектах:
1.1. На уроках ОБЖ, классных часах изучить правила поведения на тонком льду, оказания помощи пострадавшему. 
Ответственный Кондаков Н.В., классные руководители 1-11 классов.
1.2. Классным руководителям 1-11 классов:
-провести с обучающимися, обучающимися стоящими на всех видах учета, с детьми "группы риска" внеплановые 
инструктажи по правилам поведения на водоемах в осенне-зимний период;
-рассмотреть вопросы обеспечения безопасности детей на льду в зимний и межсезонный периоды на классных часах, 
родительских собраниях с участием сотрудников ГУ МЧС России в Иркутской области;
-запретить проведение мероприятий вблизи и на водных объектах в осенне-зимний период.
2. Разместить информацию по безопасности поведению детей на водных объектах в зимний и межсезонный период на 
официальном сайте школы. Ответственная Курчинская А.А.
3.Ответственность за исполнением приказа возложить на Сетямину Ю.С. - зам. директора по ВР.

С приказом ознакомлена: Сетямина Ю.С.

Руководитель: Директор______________________
должность

Лобкова Елена Леонидовна
ФИО (расшифровка подписи)

Ответственный(ая):
ФИО (расшифровка подписи)


